Tandem mortuo *Georgio, Duce Saxoniae*, vocatur ex *Goslaria Joannu Winnestadius* ad Parochiam *Blasi* anno 1540. & alii plures, qui mox abjectis Pontificiis reformarunt Ecclesiam *Quedlenburgensem*. Perstitit in officio ibi *Winnestadius* usque ad annum 1568. quo mortuus est. Et extant ejus aliquot eruditæ, super 58. Psalm. & in Evangelium tertiae *Dominicae* adventus explicationes, imprimis autem contra *Sacrilegos* nostri temporis, qui ita ad se bona Ecclesiastica clam vel palam transferunt, eruditissimum & piissimum edidit scriptum, cui præfatus est *D. Joachimus Morlinus*, & *Licentiatus Autor Lampadius*, &c. vir fuit pius de Ecclesiis *Halberstaden*, *Eimbeccensi*, *Huxariensi*, *Goslariensi* & *Quedlenburgensi* bene meritus, mortuus in CHRISTO JESU, &c.

Fuerunt passim diversis temporibus collegæ (& credo quod ante ipsam adhuc ibi Evangelium docuerit *M. Marcus Schulten*) quidam *Sylvius* vir doctus, *M. Christophorus Colerus*, *Joannes Poto*, *M. Simon Kleinschmidt* / *Joannes Majus*, *M. Andreas Ernestus* (quem ejecerat cum suo Sacellano *Joachimo* Præfectus vel Capitaneus Ducis Electoris *Mauritii*, sed recocatus est à *Domina in Quedlenburg*) *M. N. Spurerus*, *Henricus Sartor*, quidam *Adamus*, *Marcus Stolte* / *Herbordus Wolbeck* /

*M. Johannes Rhegius, Michael Schmith / Gandershemius, &c. multique alii. Postea docuit Quedlenburgi ad S. Benedictum M. Johannem Bertramus.*

### De Scholis.

Postquam *M. M. Ipeus*, vir doctissimus, valde commendatus *D. Philippo Melanchthoni*, juniores *Comites de Stolberg / ut Ludovicum Henricum, Albertum, Georgium, & Wolfgangum Ernestum* instituit, & jam *Scholam Quedlenburgi* aperiret, fideliter quidem docuit, sed nihil stipendii accepit, ita ut strenuè egeret & ex penuria sepe animam ageret: Ideo mortuus est cum quibusdam ex suis discipulis anno 1539, peste, sepultus in aede *D. Nicolai, &c.*

Anno 1540. opera concionatorum piorum aperitur *Schola Quedlenburg / & vocatur ad Scholæ gubernacula M. Wernerus Steinanus* (qui postea factus est *Superattendens in Comitatu Barbiensi*) *M. Christophorus Syngelius* ad munus *Conrektoris, &c.*

*Concionatores cum Ludimagistris in Quedlenburg & Gemede* publicas *Theses vel Propositiones decem contra Sacilegos, auferentes clam vel publicè Ecclesiis & Scholis bona Ecclesiastica, ediderunt & de his disputarunt publicè anno 1540. Quas deinde auxit & locupletavit Joannes Winnensfeldius Halberstadianus anno 1541. & sic locupletatas prælo commisit Magdeburgi: Anno 1568. Eruditissimus in Quedlenburg / est Rector Scholæ M. Basilius Faber, &c.*